ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 60 /UBND-TCD Kiến Thụy, ngày 11tháng 7 năm 2025

V/v tổ chức tiếp công dân định kỳ

(6 tháng cuối năm 2025)

Kính gửi:

- Công an xã;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 2820/UBND-TCD ngày 23/12/2024 của Chủ tịch

UBND thành phố Hải Phòng về việc tổ chức tiếp công dân định kỳ năm 2025;

Để triển khai thực hiện việc tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã

theo quy định, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Việc tiếp công dân định kỳ (6 tháng cuối năm 2025) của Chủ tịch

UBND xã

a) Thời gian: Theo Biểu chi tiết gửi kèm.

b) Địa điểm: Tại Trụ sở Tiếp công dân xã (Số 8 Mạc Thái Tổ, xã Kiến Thụy,

thành phố Hải Phòng).

c) Thành phần tham dự:

- Thủ trưởng các phòng, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND xã, Tổ Tiếp

công dân;

- Thành phần mời bổ sung, sẽ thông báo theo các vụ việc cụ thể;

- Cổng Thông tin điện tử xã (dự và đưa tin).

2. Tổ chức thực hiện

a) Giao Văn phòng HĐND và UBND xã:

- Chỉ đạo Tổ Tiếp công dân xã chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị có

liên quan tham mưu, đề xuất vụ việc và chuẩn bị nội dung, hồ sơ, tài liệu tiếp công

dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã;

- Đôn đốc các cơ quan, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm thực hiện Kết luận,

chỉ đạo của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã sau khi tiếp công dân; tổng hợp báo

cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

- Chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất phục vụ tiếp công dân định kỳ của

Chủ tịch UBND xã.

- Đăng tải Lịch tiếp công dân định kỳ (6 tháng cuối năm 2025) của Chủ tịch

UBND xã trên Cổng thông tin điện tử xã Kiến Thụy, niêm yết công khai tại Trụ sở

Tiếp công dân xã để các cơ quan, tổ chức, công dân được biết.

b) Giao Công an xã:

- Chỉ đạo các Tổ nghiệp vụ phối hợp với Tổ Tiếp công dân xã bảo đảm an

ninh, trật tự, xử lý theo đúng quy định đối với người có hành vi vi phạm tại các

buổi tiếp công dân của Chủ tịch UBND xã;

- Căn cứ lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã, Công an xã cử

cán bộ, chiến sỹ thực hiện nhiệm vụ trong buổi tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch

UBND xã (danh sách cán bộ chiến sỹ gồm họ tên, chức vụ, số điện thoại gửi về Tổ

Tiếp công dân xã trong ngày 12/7/2025).

c) Văn bản này thay cho Giấy mời, yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên

môn, các cơ quan, đơn vị chủ động bố trí, tham dự đầy đủ các buổi tiếp công dân

định kỳ của Chủ tịch UBND xã. Trong trường hợp do công việc đột xuất, lịch tiếp

công dân của Chủ tịch UBND xã có thay đổi, Ủy ban nhân dân xã sẽ có thông báo

cụ thể./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra TP;

- Ban TCD TP;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

		2025-07-11T17:37:14+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Thụy <luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-14T08:38:04+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân <kienthuy.vp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!